

محمدعلی نجفی مشاور رئیس جمهور:

**پیشنهاد شهرداری تهران قابل فکر کردن است**

سیاسی



وزیر اطلاعات گفت: پرتاب موشک به مراکز مهم تجمع سرکردگان داعش توسط سپاه قهرمان تجلی اراده ملت ایران و تصمیم جمعی سران نظام و سیلی سرسام‌آوری بود که کلیت نظام به گونه دشمن نواخت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی علوی درباره

حمله موشکی سپاه به مواضع داعش با بیان این مطلب اظهار کرد: همان‌گونه که ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران تصریح فرمودند این تصمیم در شورای عالی امنیت ملی اتخاذ شده و ریاست محترم جمهوری اسلامی نیز در جایگاه رئیس شورای عالی امنیت به نیروهای مسلح دستور یـورش کوبنده را به مقر داعش صادر کرد و مورد تایید مقامات عالی نظام قرار گرفت.

وی ادامه داد:نقاط تجمع سرکردگان داعش توسط وزارت اطلاعات در اختیار یکبار موشکی سپاه قرار گرفت و موشک‌های ظفرافراز سپاه آنها را نشانه گرفتند، حسب اطلاعات متقن ما موشک‌ها با دقت به هدف اصابت کرده و تعداد زیادی از عناصر جنایتکار داعش، چند تن از سرکردگان و

سید محمود علوی وزیر اطلاعات:

## رئیس جمهور دستور حمله به مقر داعش را صادر کرد

فرماندهان آنها از جمله ابوعاصم لیبی به هلاکت رسیدند. وزیر اطلاعات تأکید کرد: هماهنگی و هم‌افزایی نیروهای اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و انتظامی کشور اقتدار جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشید.علوی افزود: ضربه های مرمک‌ر بر تروریست‌ها در جنوب شرق کشور در ارتفاعات قصرقند و این هماهنگی کمر دشمن را شکست. وزارت اطلاعات با اشراف اطلاعاتی خود محل استقرار تروریست‌های انصارالفرقان را شناسایی و در اختیار سپاه و ناجا قرار داد و با اقدام هماهنگ سپاه، ناجا و وزارت اطلاعات نیروهای کلیدی تروریست‌ها در جنوب شرق کشور از پای در آمدند و مولوی جلیل قنبرزهی که در راس گروه های تروریستی بود با چند تن از معاونین و دستیارانش به هلاکت رسیدند و

## تغییر زمان تحلیف ریاست جمهوری دوازدهم

وی با بیان اینکه هماهنگی برای تعیین زمان و جزئیات مراسم تحلیف ریاست جمهوری دوازدهم در هیأت رئیسه مجلس در حال انجام است، افزود : زمان دقیق برگزاری مراسم تحلیف آقای روحانی در مجلس متعاقبا از سوی هیأت رئیسه مجلس اعلام خواهد شد.مراسم تحلیف ریاست جمهوری پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور از سوی مقام معظم رهبری با حضور رئیس دیوان عالی کشور،

علی اکبر ناطق نوری:

## اقدام اخیر سپاه، نمایشی از اقتدار کشور در جهان بود

حفظ امنیت پایدار خود و کشورهای منطقه بهره برداری می‌کند و با تجاوزگران به امنیت و اقتدار خود به مبارزه خواهد پرداخت و ایران همسواره مدافع صلح در منطقه بوده و با احترام و پایدینی بر امنیت منطقه، سیاست خارجی مستحکم و اصولی خود را تعریف کرده است.

وی در پایان یادآور شد: در منطقه‌ای که درگیر نقشه‌های شوم و تجزیه‌طلبانه برخی کشورهای غربی به ویژه آمریکا با همراهی برخی کشورهای مترجع منطقه است، شاهد هستیم که ایران عزیز در اوج اقتدار و امنیت، به دنبال دستیابی به اهداف و برنامه‌های رشد و توسعه خود با پشتیبانی ملت شریف، رهبری دایهانه مقام معظم رهبری و تلاش و همت مسئولان دلسوز در همه بخش‌هاست، هرچند عملیات تروریستی تهران نشان داد که

نیاید لحظه‌ای غفلت نمود و همه نهادها باید دقت، حساسیت و هوشیاری خود را در مقابله با هرگونه تحرك بدخواهان این ملت بزرگ، به‌کار گیرند.

علی لاریجانی در دیدار با نخست‌وزیر عراق:

## مبارزه علیه تجزیه طلبی عراق بسیار مهم است

از سفر به جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: سفر ما به ایران تأکیدی دوباره بر روابط مستحکم میان دو کشور دوست و همسایه است که این دوستی به نفع ملت هر دو کشور و منطقه خواهد بود.

وی افزود: ما هم اکنون در مرحله نابودی داعش به سر می‌بریم و در مبارزه با حملات تروریستی همیشه پیش قدم خواهیم بود و شعار ما مبارزه با داعش است، زیرا همانگونه که تاکنون نشان داده‌اند آنها پایبند به هیچ دینی نیستند و اقدام اخیر آنان در پارلمان ایران به خوبی

یابگر این مسئله است.حیدر العبادی با اشاره به تحولات سوریه، گفت: مسایل سوریه کمی پیچیده شده است زیرا کشورهای مختلف مانند اردن، ترکیه، آمریکا و کشورهای حوزه خلیج فارس هر کدام به دنبال منافع خودشان هستند اما ما دو هدف عمده داریم که یکی مبارزه با داعش و نابودی آن است و دیگری برقراری رابطه خوب با دولت سوریه.حیدر العبادی در ادامه خواستار افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری میان دو کشور شده و افزود: در این سفر توانسته‌ایم دیدارهای خوبی در این زمینه داشته باشیم و ما هم تلاش داریم که بحث تسهیل صدور روادید را برای زائرین عملی نماییم و نسبت به امنیت آنان بیش از پیش اهتمام ورزیم.



فراکسیون بهره‌گیری خواهد شد و آن را نیز به اطلاع رئیس‌جمهور می‌رسانیم. نایب رئیس فراکسیون امید با اشاره به تأکید محمدرضا عارف بر کار شایسته تخصصی در این کارگروه خاطر‌نشان کرد: ما در حال حاضر وارد مصادیق نمی‌شویم و صرفا مولفه تعیین می‌کنیم و در صورت ضرورت بسا تصمیم‌شورای مرکزی و مجمع عمومی در مورد مصداق‌ها هم ورود خواهیم کرد. اما فعلا کار تخصصی اولیه در کارگروه انجام می‌شود و نظر همه اعضا گرفته می‌شود و نهایتا فراکسیون

دگاه‌گاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی، بایک زنجانی متهم اصلی پرونده موسوم به فساد نفتی، مهدی شمس‌شیرین متهم دوم و حمید فلاح حهروی متهم ردیف سوم را مفسد فی‌الارض شناخت و به اعدام محکوم کرد که این حکم در ارتباطا با بایک زنجانی در دیوان

به عنوان متهم ردیف سوم پرونده به همراه متهم ردیف دوم پرونده که پیش از این حکم اعدام‌شان لغو و پرونده برای رسیدگی مجدد به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب ارجاع شده بود، ۱۷ تیر ماه سال جاری به ریاست قاضی مقیسه برگزار شود.

بر اساس این گزارش، شعبه ۱۵



رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با نخست‌وزیر عراق بر مواضع مشترک دو کشور تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در دیدار با با حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق گفت: ایران هیچوقت آلت دست کشورهای نمی‌شود که هر روز به عنوانی مختلف در تروریست‌ها بازی می‌کنند، ما همیشه عراق را متحد صمیمی خود می‌دانیم و در مبارزه با تروریسم در کنار آنان خواهیم بود.

لاریجانی اظهار کرد: برداشت ما این است که شما تجربه موفقی در مبارزه با تروریسم دارید و به خوبی آگاهید که جنس تروریست‌های منطقه با دهه قبل متفاوت است، اما عراق نشان داد که از قدرت خوبی برخوردار است و توانست آنها را سرکوب کند.

محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید مجلس:

## کارگروه ارزیابی و تعامل درباره کابینه دوازدهم در فراکسیون امید تشکیل شده است

نایب رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از تشکیل کارگروه ارزیابی و تعامل درباره کابینه دوازدهم در فراکسیون امید خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدرضا تابش اظهار کرد: در جلسه فراکسیون امید با آقای دکتر عارف نقطه نظراتی برآمده کابینه آینده دولت و انتظارات مردم مطرح و مقرر شد کارگروه ارزیابی و تعامل درباره کابینه دوازدهم تشکیل شود تا ضمن ارزیابی نقاط ضعف و قوت وزرای فعلی، مولفه‌های وزرای پیشنهادی کابینه آینده

## ۱۷ تیر ماه؛ محاکمه دو متهم پرونده فساد نفتی

یکی از وکلای متهم ردیف سوم پرونده موسوم به فساد نفتی از محاکمه موکلتش و متهم ردیف دوم این پرونده در روز ۱۷ تیر ماه خبر داد.

به گزارش ایسنا، میرسجاد سیدمهر اظهار کرد: قرار است جلسه رسیدگی به پرونده موکلم

مشاور رئیس‌جمهور گفت: در بین اعضای جدید شورای شهر وقتی صحبت از کاندیداهای بالقوه برای شهرداری تهران مطرح بوده، اسم من هم مطرح شده است.به گزارش ایسنا، محمدعلی نجفی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران همچنین در پاسخ به سوال دیگری اظهار داشت: برای کابینه هنوز پیشنهادی به من نشده است.وی در عین حال گفت: اگر پیشنهادی برای شهرداری تهران داشته باشم به آن فکر می‌کنم اما هنوز فکر نکردم. این پیشنهاد قابل فکر کردن است.وی ادامه داد: تا جایی که می‌دانم رازینی‌ها برای تشکیل کابینه دوازدهم آغاز نشده و کمیته‌ای نیز تشکیل نشده است.

پنجشنبه ۱ تیر - شماره ۱۷۵

یادداشت

## افزایش نقدینگی یا بازی با اعداد

علی محمد نظری – استاد دانشگاه

یکی از نکاتی که دولت‌ها به آن توجه دارند وجود نقدینگی است. نقدینگی که با افزایش آن تورم در جامعه افزایش پیدا می‌کند. دولت حسن روحانی در کاهش نقدینگی هیچ موفقیتی تا کنون نداشته و با ۴۵۰ هزار میلیارد نقدینگی را تحویل گرفت و حالا بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد نقدینگی در مملکت وجود دارد. یعنی نقدینگی در چهار سال بیش از دو و نیم برابر شده اما تورم تک رقمی است، این با هیچ فرمول اقتصادی سازگار نیست. باید تورم ۴۰ درصدی دولت در ابتدای کار دولت یازدهم حالا به ۶۰ یا هفتاد درصد میرسید. زیرا افزایش نقدینگی یعنی از زیاد پول در جامعه و خرید بیشتر و میل به خرج کردن پول و افزایش تورم! اما چرا با این حجم نقدینگی تورم در دولت یازدهم سیر نزولی گرفت و حتی در تاریخ بعد از انقلاب رکورد دار شد. راستش این افزایش نقدینگی چیزی جز بازی با اعداد نیست. از دولت قبل ساخت و ساز رونق بسیار گرفت و پولهای موجود در بازار به سمت ساخت مسکن سرازیر شد و در سال ۹۱ به اوج رسید و کسانی که در کار ساخت بودند برای تکمیل پروژه‌های نیمه کاره خود به سراغ بانکها و موسسات مالی و اعتباری رفتند و بیشتر آنها مجبور به اخذ وام سی درصد بهره شدند و به امید اینکه بعدا با فروش واحدهای ساخته شده بتوانند این سی درصد بانکها را جبران نمایند. یعنی در سال ۹۱ مبلغ کلانی تسهیلات وارد بخش مسکن شد و از آن تاریخ رکود در مسکن آغاز شد و سازندگان نگوین بخت وارد بازی با ارقام بانکها و موسسات مالی و اعتباری شدند. آنها در سال ۹۲ نتوانستند وام و سی درصد سود اضافه را بپردازند و بانکها و موسسات وام آنها را تمدید و آن سی درصد سود را به اصل وام آنها اضافه کردند و یک سال دیگر گذشت و رکود ماند و دوباره مبلغ بدهکاری سازندگان بدبخت برای سال ۹۳ که ممیز سه ضرب شد و هر سال این رقم ها و بازی ها ادامه یافت و این سودهایی بادآورده در درآمدهای بانکها و به قولی در دارایی آنها ثبت شند و بانکها چاقتر شدند. البته پولی در میان نبود و اعداد حسابها فقط زیاد شدند. شرکی که دو میلیارد در سال ۹۲ وام گرفته بود اینک در سال ۹۶ نزدیک به پنج میلیارد فقط سود به بانک بدهکار است و بانکی که در سال ۹۲ دو میلیارد تسهیلات داده حالا دارایی آن دو میلیارد را بعد از چهار سال برای خودش بیش از شش میلیارد حساب میکند و این همان بیش از دو و نیم برابر شدن نقدینگی یا بازی با اعداد است. این پول اصلا به جامعه نیامده که باعث تورم شود. حالا می‌توان گفت که واقعا حجم اقتصاد کوچکتر شده اما نقدینگی چون بازی سرسام آوری رو به ازدیاد است. موسساتی حالا در حال ورشکستگی هستند که همین مبلغ را به صاحبان سرمایه سود داده اند. برندگان اصلی این آشفته بازی با اعداد کسانی بودند که پول خود را در این موسسات و بانکها گذاشتند. البته حالا ریسک این را دارند که کل پولشان را از دست بدهند زیرا سازندگان ساختمان در بهترین حالت قرار بود چهل درصد سود ببرند و حالا دویست درصد بدهکارند. این بازی دومیوم حالا دارد به تن خط می‌رسد. بانکهایی که هشتاد درصد دارایی آنها تسهیلات و اعداد خیالی است. اگر فقط بیست درصد صاحبان سرمایه در هر بانکی پول خود را طلب کنند بانک ورشکسته می‌شود. یکی از موسسات برای آرامش مردم پول‌ها را از کاو صندوق خارج و در معرض دید گذاشته تا آرامش از دست نرود. حالا باید به بانک مرکزی نهب زد که شما را به خدا کنترل کنید، مردم به آرامش نیاز دارند.

خبر

### ضیافت افطاری شورای خلیفه‌گری ارمنه با حضور علی اکبر صالحی

ضیافت افطاری اسقف اعظم و شورای خلیفه‌گری ارمنه تهران سه‌شنبه شب با حضور شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، اسقف اعظم سبویه سرکسیان در ابتدای این مراسم که در باشگاه آارات با حضور جمعی از شخصیت‌ها برگزار شد، با تبریک ایام ماه مبارک رمضان به تمام مسلمانان، از حمایت‌های مقام معظم رهبری، دولت و مجلس شورای اسلامی قدرانی کرد. در ابتدای این مراسم برای ادای احترام و بزرگداشت مقام شهیدی آتش‌شان یک لیلحه سکوت اعلام شد.
وی افزود: در این ماه مومنان یک گام به واسطه روزه به خدا نزدیک‌تر می‌شوند. ما همه در زندگی هر روز خدا را یاد و نیایش می‌کنیم، ولی غالباً مشاکی جاری زندگی تمرکز اصلی را از ما می‌گیرد. اعیاد، روزهداری و مناسبت‌هایی از این قبیل می‌تواند فرصت مناسبی برای یکدلی و یکپارچگی و وحدت در حوزه جامعه انسانی باشد زیرا چرا که با این وحدت است که می‌توانیم کشور خود را حفظ کنیم.

او در ادامه اظهار کرد: اکنون شاهد این هستیم که کشورهای عربی به خاطر عدم وحدت، ضربه بزرگی را به ریشه ملی و امنیتی کشورهای خودشان وارد می‌کنند و حوادثی که در اطراف ما اتفاق می‌افتد باید از این جهت برای ما درس باشد که وحدت بیشتری داشته باشیم. من همیشه برای صلح کشورم، مقام معظم رهبری و همه مسئولان دعا می‌کنم. ماه رمضان پدیده خاص و ویژه‌ای برای تمام ادیان است.در این مراسم علی اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: محور صحبت‌های آقای سرکسیان مورد تأیید است و آن وحدت بین اقشار است.

وی در این مراسم از سپاه پاسداران بابت حمله موشکی و به موقع تشکر و قدرانی کرد. همچنین از زمامت شورای خلیفه‌گری مخصوصا اسقف اعظم سرکسیان بابت تبریای مراسم و وحدت بین اسلام و مسیحیت تشکر کرد و گفت: ما با آقای سرکسیان دوستی قدیمی در لبنان داشتیم و ایشان فردی مومن، عالم و دانشمند است. یکی از افتخارات جمهوری اسلامی این است که

ادیان الهی به راحتی کنار هم زندگی می‌کنند که از جمله آن‌ها مسیحیت است که رابطه خوبی با مسلمانان دارند.در این مراسم علی‌اکبر صالحی، حمیدعلی صمیمی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تهران، علی‌اکبر تایدیجی؛ دبیر کل مجمع جانبازان و امور ایثارگران و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای

حسین تقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

### مقامات عربستانی با متانت و در حد و اندازه خودشان اظهار نظر کنند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به ولیمهدی محمد بن سلمان تأکید کرد که مقامات عربستان با متانت و در چارچوب مقررات بین‌المللی و در حد و اندازه خودشان باید اظهار نظر کنند.

به گزارش ایسنا، سیدحسین تقوی حسینی در واکنش به انتصاب محمد بن سلمان به عنوان ولیمهد جدید عربستان از سوی پادشاه این کشور و ادعاهای قبلی او در مقام جانشین ولیمهد و وزیر دفاع عربستان مبنی بر اینکه جنگ را به ایران خواهند کشید، گفت: با توجه به ولیمهدی بن سلمان از مقامات عربستان می‌خواهیم در چارچوب مقررات بین‌المللی، با متانت و در حد و اندازه خودشان اظهار نظر کنند.وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان جنگ با هیچ کشوری نیست و معتقد است می‌توان همه مناقشات را با گفت‌وگو بین کشورهای منطقه حل کرد و نیازی به دخالت بیگانگان نیست. تقوی حسینی افزود: اظهارنظرهایی از جنس ادعاهای قبلی ولیمهد جدید عربستان، حاصل سفر ترامپ، رئیس‌جمهور داعشی بین‌المللی یعنی آمریکا است. ترامپ به عربستان رفت تا جنگ افروزی را بیشتر کند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان تأکید کرد: ایران هر نوع تهدید و به نوع اقدام علیه امنیت ملی خود را پاسخ دندان شکن خواهد داد. پاسخی که پشیمان کننده خواهد بود. شبکه الجزیره در اقدامی شیطنت آمیز همزمان با انتصاب محمد بن سلمان اظهارات قبلی او درباره ایران را که مربوط به حدود دو ماه پیش است، بازنشر داده است.